Договор №___

с учителем на оказание платных дополнительных образовательных услуг

д. Куянково                                                                              « ___» __________   201____г.

         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Куянковская средняя

общеобразовательная школа» им. Г.Курмаша, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

директора Фаткуллиной Гульнары Фаилевны, действующей на основании Устава, Лицензии на

осуществление образовательной деятельности №41 от 27.11.2015 г.,  Положения об оказании

платных образовательных услуг от 31.08.2018 г. с одной стороны  и гр.

____________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, (далее по тексту Стороны)

заключили настоящий договор о нижеследующем:

     1 Предмет договора

 1.1 По договору на оказание дополнительных платных образовательных услуг

Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п.1.2. данного

Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.

 1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги:

___________________________________________________________________________________
  1.3. Услуги должны быть оказаны в следующие сроки:

с                                                      20.. г.              раз в неделю по  ………     с 16.00 до 17.00 часов.

 1.4. Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные платные образовательные услуги на

условиях, указанных в настоящем договоре.

  1.5.  Платные образовательные услуги осуществляются за счет внебюджетных средств -

средств родителей (законных представителей Потребителя).

  1.6. Платные образовательные услуги, если они предоставляются учащимся школы,

не могут быть оказаны взамен или в рамках основной образовательной деятельности школы (в

рамках основных образовательных программ и государственных общеобразовательных

стандартов), финансируемых за счет средств соответствующих бюджетов.

 1.7. До истечения срока, договор может быть расторгнут в случае невыполнения или

ненадлежащего выполнения сторонами своих обязательств, а также по желанию родителей или

лиц, их заменяющих, о чем они предупреждают администрацию Учреждения не позднее чем за 15

дней.

2.  Цена договора и порядок расчетов

 2.1. Настоящий договор действует до окончания работы, а в части расчетов – до полного

их исполнения.

 2.2. Платные образовательные услуги проводятся во внеурочное время и в среднюю

заработную плату для расчета больничных и отпускных не входят.

 2.3. Начисление по договору составляет 50% (с учетом начислений на фонд оплаты труда)

от полученного дохода по итогам деятельности. Остальные 50% идут на хозяйственные нужды

школы.

  2.4. Доходы от оказания платных образовательных услуг перечисляются Потребителем на

банковский расчетный счет Заказчика.

 2.5.  Не допускается непосредственная передача наличных денег от Потребителя

Исполнителю, оказывающему платные услуги.

3. Обязательства сторон

 3.1 Исполнитель обязуется предоставить Заказчику возможность контролировать качество

оказания платных образовательных услуг по вышеуказанной программе. Проводить обучение в

соответствии с расписанием, утвержденным Заказчиком. Сдавать табель о количестве

Потребителей платных образовательных услуг по истечении срока выполненных работ.

 4.2 Заказчик обязуется предоставить Исполнителю для проведения  занятий помещение,

оборудование; сформировать группу учащихся для обучения по данной программе, своевременно

выплачивать вознаграждение за оказанные платные образовательные услуги.

4. Ответственность сторон

 4.1 Исполнитель несет ответственность за жизнь, физическое и психическое здоровье детей

в установленном законом порядке. Отвечает за соблюдение техники безопасности и правил

пожарной безопасности

 4.2 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору

Заказчик и Исполнитель несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством.

  5. Прочие условия договора

 5.1.  В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств каждая из

сторон вправе досрочно расторгнуть договор в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

 5.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу,

по одному для каждой из сторон.

   6. Подписи сторон

Заказчик:

МБОУ «Куянковская средняя

общеобразовательная школа»

 им. Г. Курмаша

 ОГРН 1021200695560,

ИНН 1211002672, КПП 121101001

Лицевой счет: 20086У69150,

21086У69150

Р/с: 40701810200001000093

Отделение-НБ Республика Марий Эл

БИК 048860001

Адрес: 425573, РМЭ, Параньгинский

район, д. Куянково, ул.Школьная, д.4

тел. 8(83639)42343

______________/Г.Ф.Фаткуллина

 Исполнитель:

ФИО _______________________________

___________________________________

Адрес______________________________

___________________________________

___________________________________

Паспорт___________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

ИНН_______________________________

СНИЛС____________________________

___________________________________

Тел.________________________________

_________________/__________________/